



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



**SZymborskie
Przywołówki**

**HOŁD DLA OJCA
ŚWIĘTEGO**

**W POWIECIE JEST
BEZPIECZNIEJ**

**ŚWIĘTO
SOŁTYSÓW**

**INTEGRACYJNY
PLAC ZABAW**



STRONA
2



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
5

W NIEDZIELE WYBORY SAMORZĄDOWE!

Cztery karty do głosowania otrzyma po jutrze każdy głosujący w wyborach samorządowych w Powiecie Inowrocławskim. Mieszkańcy będą wybierali na pięcioletnią kadencję radnych gminnych, powiatowych i wojewódzkich oraz prezydenta, burmistrza lub wójta.

O tym, że niebawem wybory, przekonać się można czy to na ulicy, gdzie widać mnóstwo banerów, czy to otwierając skrzynkę na listy, do której trafiają ulotki lub też spotykając kandydatów rozmawiających z przechodniami na ulicy.

Wyborcy będą mogli oddać cztery głosy - po jednym na radnych gminy, powiatu, województwa oraz jeden przy wyborze wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

Na dole każdej karty znajdzie się informacja o sposobie głosowania. Nazwiska kandydatów będą wydrukowane na kolorowym tle: szarym - w wyborach do rad gmin, żółtym - w wyborach do rad powiatu, niebieskim - w wyborach do sejmików wojewódzkich i różowym w wyborach wójta, burmistrza lub prezydenta.



Na karcie do głosowania musi znajdować się pieczęć obwodowej komisji wyborczej i terytorialnej komisji wyborczej.

By oddać ważny głos należy postawić znak „X” w jednej kratce przy nazwisku tylko jednego kandydata na każdej z otrzymanych kart. Głos będzie nieważny, jeśli znak „X” zostanie postawiony w kratce obok nazwiska więcej niż jednego kandydata na jednej

karcie lub nie zostanie postawiony w kratce wcale.

Lokale wyborcze będą czynne od 7.00 do 21.00. W danej gminie głosować będą mogli wyłącznie wyborcy ujęci w spisie. Oznacza to, że zagłosować będzie można wyłącznie w miejscu swojego zameldowania, a po zmianie stałego obwodu głosowania - również w miejscu stałego zamieszkania. Wyborcy, którzy będą chcieli oddać głos w wyborach

samorządowych, przed otrzymaniem kart do głosowania, będą musieli potwierdzić swoją tożsamość. Przepisy nie określają rodzaju dokumentu, na podstawie którego komisja wyborcza może zidentyfikować wyborcę. Oznacza to, że można zabrać zarówno dowód osobisty, jak i np. paszport czy prawo jazdy. Potwierdzenie tożsamości będzie możliwe również na podstawie cyfrowej wersji dowodu osobistego, dostępnej w aplikacji mObywatel.

Niewykluczone, że w niektórych gminach odbędzie się druga tura. Organizowana jest ona wyłącznie w przypadku wyborów na wójta, burmistrza i prezydenta. Będzie się tak działo, jeśli żaden z kandydatów nie uzyska więcej niż połowy ważnych głosów.

W takim wypadku mieszkańcy gminy, która nie wyłoniła wójta, burmistrza i prezydenta, będą musieli udać się do lokali wyborczych ponownie 21 kwietnia i dokonać wyboru pomiędzy dwoma kandydatami, którzy w pierwszej turze otrzymali największą liczbę ważnie oddanych głosów.

W dziewięciu gminach naszego powiatu o mandat radnego ubiega się 668 kandydatów: 233 w Inowrocławiu (23

mandaty), 65 w Gniewkowie (15), 75 w Janikowie (15), 80 w Kruszwicy (15), 61 w Pakości (15), 25 w Dąbrowie Biskupiej (15), 63 w Gminie Inowrocław (15), 20 w Rojewie (15) i 46 w Złotnikach Kujawskich (15). O 27 mandatów radnych powiatowych stara się 204 kandydatów. Do Sejmiku Wojewódzkiego kandydują 263 osoby, a mandatów jest 29.

O fotel wójta zabiega 36 kandydatów: 6 w Inowrocławiu, 5 w Gniewkowie, 4 w Janikowie, 5 w Kruszwicy, 5 w Pakości, 2 w Dąbrowie Biskupiej, 5 w Gminie Inowrocław, 1 w Rojewie i 3 w Złotnikach Kujawskich. Jak informuje Państwowa Komisja Wyborcza, do obsadzenia jest 39729 mandatów w radach gmin i miast, 6227 w radach powiatów oraz 552 w sejmikach wojewódzkich. Łącznie Polacy wybiorą 46 508 radnych.

Wyborcy wskażą także 2477 wójtów gmin: 1467 wójtów, 903 burmistrzów i 107 prezydentów miast.

W inny sposób - niebezpośredni - zostanie wybranych 314 starostów i 16 marszałków województw. Decyzje w tych przypadkach będą podejmować odpowiednio rady powiatów i sejmiki województw.

REKLAMA

0011049488

CAŁODOBOWY Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław
ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416
kom. 509 946 759
www.pogrzeb.net
credo@pogrzeb.net

Credo

KRÓTKO

WEEKEND PEŁEN WYDARZEŃ

Zwłaszcza dziś bardzo wiele będzie działo się na terenie Powiatu Inowrocławskiego.

DZIŚ

O godz. 9.00 w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza odbędzie się uroczystość 20-lecia obecności Polski w Unii Europejskiej.

O godz. 10.00 w Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy rozpocznie się VII Wojewódzki Przegląd Musztry Klas Mundurowych.

O godz. 10.00 w Solankach na trasę wybiegną uczestnicy Wiosennych Indywidualnych Biegów Przełajowych Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych Powiatu Inowrocławskiego.

O godz. 16.00 w Centrum Promocji Dialogu w Janikowie odbędzie się spotkanie podróżnicze z Anetą Lengą „Uśmiech za dolara - refleksje z wypraw po Azji”.

O godz. 18.00 w Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu rozpocznie się spotkanie promocyjne książki Łukasza Oliwkowskiego „Emet”.

O godz. 18.00 Instytut Prymasa Józefa Glempa zaprasza na spotkanie z Jarrym Jaworskim „Toulouse-Lautrec i tajemnica Carmen Gaudin”.

O godz. 18.00 w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu zaplanowano wystawę prac najmłodszych uczestników sekcji rysunku i malarstwa pod kierunkiem Marcina Földy. Pół godziny później rozpocznie się koncert solistów sekcji wokalne pod kierunkiem Kingi Rogoź „Wszystko kwitnie wkoło...i ja...i Ty”.

SOBOTA

O godz. 12.30 z parkingu przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Doktora Jana Dreckiego w Gniewkowie wystartują uczestnicy XIV Rajdu Długodystansowego „Tamtendyk”.

O godz. 15.00 na stadionie przy ul. Orłowskiej w Inowrocławiu w meczu Klasy A Gopłania zmierzy się z Fregatą Polanowice.

O godz. 16.00 na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków w meczu piłkarskiej IV ligi Cuiavia podejmować będzie Orleń Aleksandrów Kuj.

NIEDZIELA

O godz. 10.00 w hali przy ul. Daniela Rakowicza 93 w Inowrocławiu rozpoczną się Mistrzostwa Kadetów i Juniorów w Tenisie Stołowym.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994
drabikowskimaciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

WŚRÓD MIŁOŚNICZEK TEATRU

Z ekipą Teatru „Akcja” działającego przy Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka spotkała się Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Okazją był niedawny sukces odniesiony przez młodzież w Bolesławcu. Teatr wrócił z XIX

Młodzieżowych Zatargów z Teatrem z Bolesławca z wyróżnieniem dla zespołu oraz z Nagrodą Aktorską dla Julii Bejgrowicz. Młodzi inowrocławianie wystawili spektakl „Papusa wierszem kreowana” w reżyserii Małgorzaty Wojciechowskiej.

Starosta miała dla dziewcząt i opiekunek nie tylko upo-

minki, ale też voucher na warsztaty teatralne.

Tymczasem ekipa Teatru „Akcja” nie zwalnia tempa. Wczoraj wystawiła premierowo „Dzieci z Bullerbyn” na scenie Teatru Miejskiego w Inowrocławiu. Przedstawienie było połączone z akcją charytatywną.



HOŁD DLA OJCA ŚWIĘTEGO



We wtorek, w 19. rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II kwiaty składano tablicą na inowrocławskim Skwerze Jana Pawła II.

Wieniec złożyły tam m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska w towarzystwie Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji Moniki Dąbrowskiej.

We wtorek wieczorem odbył się Apel Jasnogórski i czuwa-

nie modlitewne organizowane przez wspólnoty Wojowników Maryi i Męskiego Różańca oraz Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży i harcerzy ZHR.

Jan Paweł II jest od 20 lat Honorowym Obywatelom Inowrocławia. Jego imię nosi wiele szkół w Powiecie Inowrocławskim, m.in. Zespół Szkół Chemiczno-Elektronicznych w Inowrocławiu i Zespół Szkół w Kościelcu.

SZYMBORSKIE PRZYWOŁÓWKI

„Stawek wody, naparstek wody, szklankę wody... dla jej ochłody!” - tak między innymi co roku przywołują panny kawalerowie z Szymborza. W niedzielę w dzielnicy Inowrocławia po raz kolejny obchodzono kujawski zwyczaj wielkono-

czności rozpoczęły się mszą świętą w miejscowym kościele. Następnie kawalerowie przemarszerowali w asyście orkiestry górniczej i pojawili się przy stawie, by rozpocząć przywołówki.

To kujawski zwyczaj obchodzony od połowy XIX w. w pierwsze święto Wielka-

nocy. Mieszkańcy wsi zbierali się wówczas na centralnym placu, a kawalerowie udawali się na podwyższenie, skąd wygłaszali wierszyki na temat okolicznych panien. W przywołówkach również stwierdzano, ile wody będzie wylane na poszczególne panny w lany poniedziałek.



BĘDĄ WIERZYLI W SIEBIE

Niezwykle rozemocjonowani, ale - co ważniejsze - pozytywnie doładowani wychodzili młodzi ludzie ze spotkania z Michałem Zawadką, na które zaprosiła Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Wybitny ekspert komunikacji z młodymi ludźmi, pisarz, autor dziewięciu bestsellerowych książek dla dzieci i młodzieży podczas spotkania w Teatrze Miejskim czasem krzyczał, czasem się śmiał, innym razem wyjaśniał, ale przede wszyst-

kim rozmawiał z młodymi ludźmi i na konkretnych przykładach pokazywał im, jak rozwiązywać problemy.

Organizatorem spotkania pod nazwą „Chcę być kimś” z mistrzem komunikacji, które na pewno stało się inspiracją do działania, świadomości siebie, radzenia sobie z trudnymi myślami, rozumienia strachu, pokonywania barier i rozwijania szacunku do siebie był Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

W powiecie jest bezpieczniej!

Nieco więcej przestępstw, ale bardzo znacząca poprawa w zakresie ich wykrywalności - to wniosek płynący z raportu policji, która podsumowała ubiegły rok w Powiecie Inowrocławskim. Strażacy cieszą się z kolei, że w 2023 r. było zdecydowanie mniej pożarów.

Podczas niedawnej sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego sprawozdania z rocznej działalności przedstawili Komendant Powiatowej Policji oraz Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

Oba raporty zostały przez radnych przyjęte. Wnioski z nich wynikające są przeważnie krzepiące, choć oczywiście są kwestie, które należy poprawić.

Policja wszczęła w ubiegłym roku 2729 postępowań, podczas gdy rok wcześniej było ich 2641. Wzrosła liczba postępowań dotyczących zdarzeń kryminalnych: 1692 w 2023 r. i 1653 w 2022 r.

Wzrosła liczba włamań (129 w 2023 r.), a na podobnym poziomie utrzymu-



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Powiat Inowrocławski partycypował po raz kolejny w zakupie samochodu dla inowrocławskich policjantów. Kluczki do nieoznakowanego radiowozu marki Kia przekazała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska

ją się statystyki w dziedzinie kradzieży mienia (468), kradzieży pojazdów (9) oraz rozbojów (12) czy bójek i pobic (9).

Warto zwrócić uwagę na statystyki dotyczące kradzieży pojazdów, gdyż w 2020 r. było ich aż 27, podczas gdy w dwóch ostatnich latach mniej niż 10. - Kradzieży jest coraz

mniej, a trend jest właściwy. Praca policjantów przynosi pożądaną skuteczną ocenę Komendant Powiatowej Policji w Inowrocławiu insp. Robert Olszewski.

Wzrosła z kolei liczba zdarzeń związanych z narkotykami. Zanotowano ich 223, a w 2022 r. było 156. Zabezpieczono ponad 12,5 kg środków odurzających.

Policja w ubiegłym roku stosowała też zabezpieczenia majątkowe w postępowaniach przygotowawczych na łączną kwotę 1,7 mln zł.

- To są te środki, które odebraliśmy przestępcom, aby nie mogli się rozwijać - podkreśla insp. Robert Olszewski.

Nadal nie bywa bezpiecznie na drogach. W ubie-

głym roku doszło do 1863 zdarzeń, w tym 120 wypadków, w których 10 osób zginęło, a 150 zostało rannych.

Winnymi są najczęściej kierowcy, a główne przyczyny to: nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu - 28, niedostosowanie prędkości do warunków - 15, nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych - 17, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami - 11.

Najczęściej do drogowych zdarzeń dochodzi w Inowrocławiu i Gminie Inowrocław - to połowa ogólnej liczby z powiatu.

Stróża prawa pojawiali się przy wypadkach i kolizjach najczęściej w Inowrocławiu na ul. Wojska Polskiego - 112 razy, ul. Poznańskiej - 81, ul. Dworcowej 38 i al. Niepodległości - 32.

Podczas sesji 2023 rok podsumowali też strażacy. W 2023 roku Państwowa Straż Pożarna zanotowała 397 pożarów, podczas gdy rok wcześniej było ich 451. Ogółem zanotowano 1836 zdarzeń, a rok wcześniej było ich 2606. O tak dużej różnicy zdecydowała jedna kategoria - tzw. miejscowe zagrożenia.

- To był rok umiarkowany, jeśli chodzi o ilość zda-

żeń. Miejscowych zagrożeń w ubiegłym roku było 1275, a rok wcześniej 1882, a jak dobrze wszyscy wiedzą, wystarczy kilka dni w roku, kiedy mocniej powieje i mocniej popada, a mamy problem - wyjaśnia Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Tomasz Kruczyński.

Zaniepokojenie może budzić rubryka o 164 fałszywych alarmach w ubiegłym roku, ale podczas sesji kwestię tę wyjaśniał komendant.

- Większość są to alarmy z systemów sygnalizacji pożarowej, więc nie należy rozpatrywać, że większość z nich jest złośliwa. Czasami bywa tak, że albo ten system nie działa poprawnie, albo alarmy są wywoływane poprzez jakies prace remontowe - mówi st. bryg. Tomasz Kruczyński.

Warto podkreślić, że Powiat Inowrocławski wspiera corocznie działania policjantów i strażaków. W ubiegłym roku m.in. kwotą 80 tysięcy zł dofinansowano zakup nieoznakowanego pojazdu marki Kia dla stróżów prawa.

Z kolei strażacy otrzymali środki neutralizujące i sorbenty, umundurowanie, a także atlas do ćwiczeń warte blisko 100 tysięcy zł.

Komórkomania w „Konopie”

Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu uczestniczyli niedawno w ważnej akcji charytatywnej.

W ramach kampanii „Komórkomania” we współpracy z fundacją DKMS w szkole po raz pierwszy odbyła się akcja, podczas której można było zarejestrować się jako potencjalny dawca krwiotwórczych komórek macierzystych.

Akcję poprzedziło spotkanie z lekarzem Wojciechem Klimaszewskim, który rozwiał wszelkie wątpliwości dotyczące pobrania szpiku, uświadomił uczniom, czym jest idea



FOT. NADESŁANE

dawstwa i jak ważna jest ich pomoc, przekazał informacje na temat metod pobrania.

Dzięki wolontariuszom akcja przebiegła bardzo sprawnie. Wśród 18 osób, które zarejestrowały się jako potencjalni daw-

cy szpiku, byli zarówno uczniowie, jak i nauczyciele.

Koordinatorami przedsięwzięcia były Marta Gronowska i Maria Żukowska, a organem prowadzącym szkołę jest Powiat Inowrocławski.

Wiosenne warsztaty

W Domu Rodziny Jana Kasprowicza w Szymborzu odbyły się zajęcia, w których udział wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.



FOT. NADESŁANE

- Kto już widział w tym roku bociana, ten szczęśliwy. Kto widział bociana w locie - tym bardziej - przytaczają jedną z ludowych mądrości pracownicy powiatowego muzeum.

Podkreślają jednak, że najszczęśliwsi ci, którzy w szymborskim Domu Rodziny Jana Kasprowicza mieli okazję własnoręcznie upiec i skosztować bocianich, czyli busło-

wych łap, podpatrywać bociany w kulturze ludowej i w malarskich arcydziełach, a nawet wcielić się w bociany szalejąc po wiosennym muzealnym ogrodzie.

Takie ciekawostki przygotowano dla uczestników

warsztatów „Na Zwiastowanie przybywaj bocianie”, które będą odbywały się do 12 kwietnia.

W sprawach zapisów na zajęcia można kontaktować się z Muzeum im. Jana Kasprowicza pod nr. tel. 52 357 67 81.

Inauguracyjne spotkania Zespołów Doradczych

W poświęcony wtorek odbyły się spotkania inauguracyjne Zespołu Doradczego Seniorów Wójta Gminy Inowrocław oraz Młodzieżowego Zespołu Doradczego Wójta Gminy Inowrocław. Podczas spotkań Wójt Tadeusz Kacprzak wręczył seniorom i młodzieży akty powołania.

W skład zespołu seniorskiego weszli: Alicja Bartoszcze ze Sławęcina, Ewa Fiałkowska z Borkowa,

Cecylia Hyży z Komaszyc, Alina Książek z Pławina, Urszula Lewandowska z Miechowic, Krzysztof Lewicki z Orłowa, Ewa Nawrocka z Kruszy Duchownej, Henryk Przybylski z Orłowa, Stefania Rudecka z Tupadeł, Bożena Smokowska z Pławinka, Agnieszka Świątek z Gnojna i Elżbieta Waszak z Łojewa.

Natomiast młodzież będą reprezentować: Martyna Błażejewska z Jaksic, Amelia Karpinska z Jacewa, Martyna Kasprzak z Olszewic, Marta Kujawa z Góry, Emanuel Matkowski z Jak-



sic, Aleksander Mendelewski z Piotrkowic, Oliwia Michałek z Piotrkowic, Hubert Pakulski z Sikorowa, Amelia Spryszyńska z Dulska oraz Piotr Stasiński z Balczewa.

Zespoły będą stanowiły organy opiniotwórczo-doradcze i pomocnicze w zakresie dotyczącym kształtowania spójnej polityki senioralnej i młodzieżowej,



które mają zachęcać mieszkańców do uczestnictwa w życiu społecznym Gminy Inowrocław. Podczas spotkań doradcy wysunęli już pierwsze propozycje

ważnych dla nich działań i zmian infrastrukturalnych.

Cieszymy się, że są pełni pomysłów i zapału do pracy.

Święto Sołtysów

Ze względu na wybory sołtysów, w tym roku, Dzień Sołtysa w Gminie Inowrocław świętowaliśmy 26 marca. Na zaproszenie Wójta Gminy Inowrocław Tadeusza Kacprzaka odpowiedzieli Sołtysi kończący już pracę na rzecz swoich społeczności oraz wybrani na nową kadencję.

W spotkaniu uczestniczył Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Dariusz Kurzawa, który wręczył naszym Sołtysom Odznaki, będące wyrazem wdzięczności władz wojewódzkich za wkład Sołtysów w budowanie społeczeństwa obywatelskiego na Kujawach i Pomorzu.

Oznaki Sołeckie przyznano Sołtysom, którzy zakończyli pełnienie funkcji Sołtysa w 2024: Józefowi Kowalewskiemu - Sołectwo Batkowo, Paulinie Zdyb - Sołectwo Góra, Bogumile Pniewskiej - Sołectwo Olszewice, Wioletcie Paczkowskiej - Sołectwo Orłowo i Rafałowi Wyciszkiwiczowi - Sołectwo Trzaski.



Sołeckie odznaki otrzymali także Sołtysi kadencji 2024-2029: Damian Gajewski - Sołectwo Batkowo, Jacek Kiersztan - Sołectwo Czyste, Barbara Zięba - Sołectwo Gnojno, Agata Jędrzejewska - Sołectwo Góra, Krystyna Wysocka - Sołectwo Jacewo, Krystyna Sowińska - Sołectwo Jaksice, Jolanta Kubiak - Sołectwo Kłopot, Krzysztof Pater - Sołectwo Krusza Duchowna i Zamkowa, Anna Witkowska - Sołectwo Latkowo, Marian Krupnicki - Sołectwo Łąkocin, Renata Szczygieł - Sołectwo Łojewo, Beata Fryska-Barnaś - Sołectwo Marcinkowo, Urszula Lewandowska - Sołectwo Miechowice, Beata Szafrańska - Sołectwo Olszewice, Łukasz Wyszomirski

- Sołectwo Orłowo, Przemysław Mendelewski - Sołectwo Piotrkowice, Marek Maciaszczyk - Sołectwo Pławin, Alina Koška - Sołectwo Radłówek, Izabela Osińska - Sołectwo Sikorowo, Beata Gernat - Sołectwo Słońsko, Leszek Michalski - Sołectwo Trzaski, Irena Trybuła - Sołectwo Tupadły i Józefa Sibora - Sołectwo Żalinowo.

Do marszałkowskich słów uznania dla naszych Sołtysów dołączył Tadeusz Kacprzak wyrażając swoją wdzięczność i podziw dla Sołtysów Gminy Inowrocław. Spotkanie było także okazją do podziękowania opiekunom świetlic, którzy w ostatniej kadencji zakończyli pracę: Cecyli Hyży z Komaszyc i Urszuli Lewandowskiej z Miechowic.



Nowy chodnik w Orłowie



Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej w Orłowie, których zakres obejmuje wykonanie chodnika (ciągu pieszego) z kostki betonowej.

Chodnik będzie położony do końca zwartych zabudowań mieszkalnych usytuowanych w Orłowie przy drodze gminnej (150511C)

prowadzącej w kierunku Gnojna, a dalej Strzemkowa i Sławęcinka. Będzie miał 2 m szerokości i ok. 350 m długości.

Szczegółowa lokalizacja chodnika zapewni odpływ wód opadowych zarówno z jezdni, jak i z samego chodnika. Podczas robót przebudowane zostaną także zjazdy do posesji oraz przepusty pod zjazdami. Wymienione będą również

bariery ochronne. Planuje się też wzmocnienie nawierzchni czterech dróg wewnętrznych biegnących w sąsiedztwie budowanego ciągu.

Budowa ma się zakończyć w czerwcu 2024 r.

Ogólna wartość inwestycji wynosi 451 814,14 zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi kwotę 296 637,00 zł.

Pozyskaliśmy dotację na Dzienny Dom „Senior+”

Już po raz kolejny pozyskaliśmy środki na prowadzenie Dziennego Domu „Senior+” w Żalinowie.

Oferta Gminy Inowrocław została oceniona jako najlepsza w województwie kujawsko-pomorskim. Tegoroczne wsparcie z Programu Senior+ wyniesie 87 360 zł i stanowić będzie uzupełnienie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Inowrocław, w wysokości 359 240 zł.

Dzienny Dom „Senior+” oferuje swoim podopiecznym zajęcia terapeutyczne, aktywizujące, plastyczne,

sportowe i rehabilitacyjne. Organizowane są wycieczki i imprezy integracyjne. Ponadto seniorzy mają zapewnione wyżywienie i są dowożeni do placówki.

Seniorzy z Dziennego Domu „Senior+” w Żalinowie niedawno świętowali 7 lat jego istnienia.

Zaangażowanie Spółdzielni docenione zostało m.in. w 2019 roku poprzez wyróżnienie za prowadzenie Dziennego Domu „Senior+” otrzymane od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w kategorii działalności społeczna i zaangażowanie na rzecz drugiego człowieka.



www.inowroclaw.pl

MIASTO INOWROCLAW



Tu będzie integracyjny plac zabaw



INTEGRACYJNY PLAC ZABAW
przy ul. Świętokrzyskiej
przykładowe urządzenia zabawowe

FOT. MIASTO INOWROCLAW

Przy ulicy Świętokrzyskiej powstanie integracyjny plac zabaw. Miasto ogłosiło przetarg na modernizację placu w pobliżu skate parku na osiedlu Uzdrawiskowym.

- To miejsce będzie szansą dla dzieci z niepełnosprawnościami na integrację, zawarcie nowych przyjaźni i aktywne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.



Spełniamy w ten sposób oczekiwania mieszkańców i dbamy o potrzeby wszystkich inowrocławian. Wszystko wskazuje na to, że integracyjny plac zabaw będzie otwarty już od połowy wakacji - mówi Wojciech Piniewski, pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Na placu zabaw znajdą się nowe urządzenia dostosowane do osób z niepełnosprawnościami: karuzela integracyjna, huśtawka rodzinna mama-dziecko, zestaw zabawowy, duża piaskownica z domkiem, huśtawka wahadłowa oraz piaskownica na nóżce. Ponadto teren placu zostanie

ogrodzony. Wykonawca ma zadbać o bezpieczne podłoże pod nowe urządzenia. Ustawione zostaną nowe ławki parkowe oraz kosze na śmieci.

Na oferty firm zainteresowanych wykonaniem tego zadania, Urząd Miasta Inowrocławia czeka do 15 kwietnia br.

Projekt dofinansowany jest z programu „Dostępna przestrzeń publiczna” z PFRON. Planowany koszt zadania to 542.345 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 80% kosztów, wkład własny Miasta ma wynosić 20% wartości projektu, czyli ok. 110 tys. złotych.

Piesi mogą korzystać z nowych chodników

Przeprowadzone zostały remonty chodników na trzech inowrocławskich osiedlach. Prace polegały na wykonaniu nowych nawierzchni chodników wraz z wymianą krawężników i obrzeży.

Na osiedlu Szymborze zmodernizowano chodnik wzdłuż ul. Wielkopolskiej na odcinku od ul. Ogrodowej do ul. Kujawskiej (po stronie Domu Rodzin-

nego Jana Kasprowicza). Wyremontowany został chodnik przy ul. Małej Andrzeja. Zadania te były sfinansowane ze środków własnych Miasta.

Natomiast na osiedlu Piastowskim przebudowano ciąg pieszy wzdłuż ul. Marulewskiej na odcinku od ul. Cegielnej do ul. Bolesława Chrobrego. Na wykonanie tej inwestycji Miasto otrzymało dofinansowanie ze środków z budżetu państwa w wysokości 80% jego wartości.



FOT. MIASTO INOWROCLAW

Zagroda Zajączka i Jarmark Wielkanocny za nami



Tradycyjnie z okazji Świąt Wielkanocnych na inowrocławskim Rynku Miasto zorganizowało „Zagrodę Zajączka”, której towarzyszyło otwarcie Jarmarku Wielkanocnego. Było kolorowo, smacznie i wesoło.

Rynek udekorowany został wielkimi pisankami i zajaczkami, przy których można sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Wydarzenie rozpoczęła parada zajaczków, w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 14 „Muzyczna Kraina” oraz oddziału zerowego Szkoły Podstawowej nr 2 im. Panny Maryi. Niewątpliwie wyjątkową atrakcją dla najmłodszych było muzyczno-balonowe show.

Płytę Rynku wypełniły stoiska wielkanocne, gdzie można było zakupić ozdoby świąteczne, upominki, koszyczki wielkanocne, słodkości, przetwory, biżuterię czy rękodzieło.



FOT. MIASTO INOWROCLAW



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikikujawskie.pl

Powiatowy Konkurs Recytatorski w gwarze kujawskiej im. Grzegorza Webera pt. „Zwiesnom godomy po kujowsku”

Dnia 22 marca 2024 roku o godzinie 10.00 w Bibliotece - Międzypokoleniowym Centrum Kultury w Złotnikach Kujawskich odbył się już po raz szósty Powiatowy Konkurs Recytatorski w gwarze kujawskiej im. Grzegorza Webera pt. „Zwiesnom godomy po kujowsku”. Organizatorem konkursu było Przedszkole Publiczne „Kujawiaczek” w Złotnikach Kujawskich.



FOT. NADESŁANE



Patronat nad konkursem objęli: Elżbieta Piniewska - przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Grażyna Dziedzic - kujawsko-pomorski kurator oświaty, Wiesława Pawłowska - starosta Powiatu Inowrocławskiego, Witold Cybulski - wójt Gminy Złotniki Kujawskie, Mar-

cin Woźniak - dyrektor Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Patronat medialny nad konkursem objął portal ino.online.

Tegoroczna edycja konkursu w gwarze kujawskiej poświęcona była poezji znanych autorów przełożonej na kujawską gwiarę.

Do konkursu zgłoszono 30 uczestników - dzieci z 10 przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z powiatu inowrocławskiego, które podzielono na trzy kategorie wiekowe: dzieci w wieku 3-4 lata, dzieci w wieku 5-6 lat oraz oddziały „0”.

W jury konkursu zasiadli zaproszeni goście:

- Katarzyna Mruk - adiunkt Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu

- Iwona Antosz-Świcarz - dyrektor Biblioteki - Międzypokoleniowego Centrum Kultury w Złotnikach Kujawskich

- Iwona Szczepańska - kierownik zespołu śpiewaczego „Złotniczanki”

- Dariusz Rosa - radny Gminy Złotniki Kujawskie

Dyrektor Przedszkola Publicznego „Kujawiaczek” w Złotnikach Kujawskich serdecznie dziękuje wszystkim fundatorom nagród. Dzięki Państwa wsparciu wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali

pamiątkowe dyplomy i nagrody.

Składamy serdeczne podziękowania zespołowi śpiewaczemu „Złotniczanki”, który umilił nam czas śpiewem, był muzycznym akcentem kujawskiej kultury i tradycji.

Gratulujemy wszystkim laureatom!



GMINA JANIKOWO

www.janikowo.com.pl

Wielkopostny Koncert Organowy w Kołodziejewie



FOT. NADESŁANE

22 marca 2024 r. w Kościele pw. św. Józefa w Kołodziejewie odbył się Wielkopostny Koncert Organowy z cyklu Musica Sacra Localis.

Przy organach zasiadł Tomasz Michał Nowak, pełniący

funkcję organisty i kapelmistrza parafialnej orkiestry dętej w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Miłości i Pokoju, Pani Kujaw w Markowicach oraz nauczyciela klasy organów w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego w Inowrocławiu.

Jest również autorem badań naukowych w zakresie działalności muzycznej dawnego klasztoru Norbertanek w Strzelnie. Prowadzenie koncertu podjął się dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janikowie, Michał Zdeb.

Mecenas instytucji kultury

22 marca 2024 roku w Centrum Promocji Dialogu w Janikowie przedstawiciele Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janikowie wraz z zarządem Piastowskiego Banku Spółdzielczego w Janikowie podpisali umowę, na mocy której Piastowski Bank Spółdzielczy w Janikowie oficjalnie został Mecenasem Instytucji Kultury w Janikowie.



FOT. NADESŁANE



Gmina Pakość realizować będzie kolejną inwestycję z infrastruktury sportowej

Dnia 28 marca br. podpisano umowę na realizację zadania pn. „Budowa boisk sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Jankowie, gm. Pakość”.

W imieniu Gminy Pakość umowę podpisali burmistrz

Pakości Zygmunt Groń oraz skarbnik gminy Sławomir Majchrzak, z kolei ze strony wykonawcy inwestycji - prezes firmy Magic Garden Daniel Gacek. Przy podpisaniu umowy obecni byli: sekretarz gminy Joanna Zemełka, specjalista ds. rozwoju obszarów wiejskich Marek Nieznalski, kierownik budowy Kinga Kaszta-

rynda-Gacek i inspektor budowy Waldemar Słosecki.

Planowana inwestycja polegać będzie na stworzeniu strefy aktywności społecznej poprzez budowę boiska do gry w piłkę nożną i boiska do gry w siatkówkę plażową dla użytkowników wszystkich kategorii wiekowych. Ponadto, utwo-

rzony zostanie parking dla samochodów osobowych, wykonane zostaną ścieżki i nawierzchnie utwardzone oraz wzmocniona zostanie skarpa brzegowa stawu retencyjnego z geokraty. Boiska zostaną ogrodzone, a wokół zamontowane zostaną urządzenia parkowe i rekreacyjne - ławki, kosze na śmieci, przeniesiona zo-

stanie zjeżdżalnia linowa. Wykonane zostaną również nasadzenia krzewów, drzew i traw.

Całkowity koszt zadania to kwota 1 220 181,79 zł brutto. Na realizację zadania gminie Pakość udzielona została promesa inwestycyjna w wysokości 900 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych.

Uzgodniono między stronami, iż rozpoczęcie prac nastąpi 10 kwietnia br.

Warto wspomnieć, iż w dalszej kolejności planowana jest budowa pumtracku wraz z górką saneczkarską. Zadanie to finansowane będzie z Funduszu Sołeckiego.



FOT. NADESŁANE



PROJEKT MŁODE GŁOWY

Z inicjatywy Wojciecha Piniewskiego, pełniącego funkcję Prezydenta Inowrocławia, miejskie szkoły podstawowe włączają się w projekt „MŁODE GŁOWY”, który dotyczy kondycji zdrowia psychicznego wśród młodych. Założycielką fundacji UNaweza, czyli organizatora programu jest Martyna Wojciechowska.

Przystępując do programu MŁODE GŁOWY podkreślamy konieczność prowadzenia otwartej dyskusji o zdrowiu psychicznym wśród młodzieży. Zajęcia dla młodych inowrocławian będą odbywały się w naszych szkołach podstawowych. Projekt ten to nie tylko wsparcie młodzieży - to także cenna wiedza dla rodziców, opiekunów i nauczycieli - mówi Wojciech Piniewski, pełniący funkcję Prezydenta Inowrocławia.

Inowrocławska młodzież, w ramach programu będzie brała udział w rozmowach o zdrowiu psychicznym i rozwijała kompetencje emocjonalno-społeczne.

Program profilaktyczny „Godzina dla MŁODYCH GŁÓW”, którego inicjatorką jest Martyna Wojciechowska, została opracowany przez grono specjalistów z dziedziny peda-



FOT. MIASTO INOWROCLAW

gogiki, edukacji, psychologii czy higieny cyfrowej - zarówno przy udziale praktyków, jak i pracowników naukowych.

Hasło kampanii MŁODE GŁOWY to „otwarcie o zdrowiu psychicznym”. Młode osoby wprost sygnalizują to, z jakimi problemami i kryzysami emocjonalnymi przychodzą do dorosłych - powiedział Dominik Kuc, jeden z bohaterów kampanii. - Chyba byłem pierwszą osobą wśród moich rówieśników, która otwarcie powiedziała, że chodzi na terapię. Pamiętam, że to otworzyło innych, by mówić, że także potrzebują pomocy, że mierzą się

z kryzysami i problemami. Nikt nie powinien zostawać sam ze swoimi problemami - przyznaje Dominik Kuc.

Jego historia została również przedstawiona na stronie projektu www.mlodeglowy.pl. Dominik Kuc poprowadził z uczniami Szkoły Podstawowej nr 8 warsztaty dot. samooceny i „emocjonalnego BHP”. Inspiracją do stworzenia ogólnopolskiego programu były kierunki wyznaczone przez wyniki badania „MŁODE GŁOWY. Otwarcie o zdrowiu psychicznym”.

W konferencji prasowej, zapowiadającej udział inowro-

clawskich szkół w projekcie uczestniczyli: Wojciech Piniewski - pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia, Dominik Kuc - bohater programu MŁODE GŁOWY, Paweł Błaszak - dyrektor SP 8, Anna Orłowska - pedagog specjalny w SP 8, Joanna Kotuniak-Wiśniewska - pedagog w SP 8, Katarzyna Łuczak - dyrektor SP 1, Ireneusz Zieliński - dyrektor SP 5 oraz Adriana Szymanowska - naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej.

Szczegóły dot. programu i materiały znajdują się na stronie www.mlodeglowy.pl.

WYKONALI KARTKI WIELKANOCNE

Wyłoniono najlepsze prace w konkursie zorganizowanym przez Burmistrza Pakości, którego tematem było wykonanie kartki wielkanocnej z życzeniami.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Wzięło w nim udział aż 41 uczniów ze szkół podstawowych z Gminy Pakość.

W kategorii uczniów klas I-III szkół podstawowych wygrała Magdalena Jendrzejczak. Drugie miejsce zajął Mikołaj Lewandowski (oboje SP im. E. Estkowskiego w Pakości), a trzecia była Zofia Kruszyńska (SP im. Powstańców Wielkopolskich w Pakości). Wyróżnienia otrzymali: Martyna Rygielska, Kry-

stian Szczepanek, Kornel Będzichowski, Kacper Kuzara, Mark Khrushchelov (wszyscy SP im. E. Estkowskiego w Pakości) i Michalina Lampka (SP im. Powstańców Wlkp. w Pakości).

W gronie uczniów klas IV-VI podstawówek zwyciężył Borys Kucała, a drudzy byli Ewa Woźniak i Aleksander Nowakowski (wszyscy SP im. E. Estkowskiego w Pakości). Trzecie lokaty wywalczyli: Krystian Goliwąs (SP im. Powstańców Wlkp. w Pakości) i Wiktorina Lewandowska (SP im. E. Estkowskiego w Pakości). Wyróżnienia dostali: Kalina Karczewska, Inga Józwiak i Błażej Kałek (wszyscy SP im. E. Estkowskiego w Pakości).



FOT. GMINA PAKOŚĆ

ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY od 5 do 11 kwietnia

piątek, 5 kwietnia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs and their start times for Friday, April 5th.

sobota, 6 kwietnia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs and their start times for Saturday, April 6th.

niedziela, 7 kwietnia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs and their start times for Sunday, April 7th.

poniedziałek, 8 kwietnia

Table with 4 columns: TVP 1, TVP 2, polsat, tvn. Lists TV programs and their start times for Monday, April 8th.

ĆWICZENIA TERYTORIALSÓW

Żołnierze 8. Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej ćwiczyli ostatnio na poligonie w Łojewie w Gminie Inowrocław.

Żołnierze Obrony Terytorialnej podnosili swoje umiejętności teoretyczne i praktyczne, które wymagane są na zajmowanych przez nich stanowiskach - informują przedstawiciele Zespołu Prasowego 8 K-PBOT.

Na poligonie pod Inowrocławiem ćwiczyli między innymi żołnierze Zespołu Zabezpieczenia Medycznego, który

tworzą: ratownicy medyczni, ratownicy pola walki, kierowcy ratownicy, ratownik dozometrysta oraz technik odpowiedzialny za sprawność sprzętu będącego na wyposażeniu żołnierzy.

- Szkolimy się i podnosimy swoje kwalifikacje przez cały rok a szkolenie zintegrowane jest rodzajem sprawdzianu naszych umiejętności - mówi uczestniczka szkolenia w Łojewie.

Żołnierze Zespołu Zabezpieczenia Medycznego ćwiczyli nie tylko udzielanie pomocy rannym na polu walki, ale także

ewakuację rannych przy udziale śmigłowca czy pojazdów kołowych według procedur NATO.

Na poligonie w Łojewie ćwiczyli ostatnio także i zdawali specjalistyczny egzamin żołnierze kompanii logistycznej 8K-PBOT.

- Kluczowym elementem szkolenia, ze względu na specjalizację kompanii, było rozwinięcie kuchni polowej. Kompania logistyczna dysponuje kuchnią polową typu kp-340. Jest to sprzęt w postaci przyrządu jednoosobowej składający się z 5 kotłów, przystoso-

wany do gotowania posiłków zarówno w czasie postoju, jak i marszu - słyszymy od służb prasowych brygady.

W oparciu o kuchnię polową wspomnianego typu można wyżywić jednorazowo do 160 osób.

Wszyscy szkoleni dzięki doskonałemu przygotowaniu przez kadrę instruktorów zrealizowali plan i pomyślnie zdali egzamin. Teraz czeka ich dalsze pogłębianie wiedzy i podnoszenie kwalifikacji w ramach regularnych szkoleń w pododdziałach.



FOT. 8K-PBOT



FOT. 8K-PBOT

KONKURS „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”



FOT. KPSP

Na terenie remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniewkowie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzi Zapobiegają Pożarom”. W zmaganiach wzięło udział 32 uczniów.

Celem konkursu było popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek powstania pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podstawowym sprzętem gaśniczym, poznawania tradycji, historii i organizacji ochrony przeciwpo-

rowej. Rywalizacja była podzielona na trzy kategorie wiekowe.

W gronie uczniów klas I-IV szkół podstawowych zwyciężył Błażej Ciesielski, a drugi był Jakub Michalski (obaj Szkoła Podstawowa w Wierchosławicach). Wśród zawodników klas V-VIII podstawówek wygrała Hanna Borkowska (SP w Kijewie), a tuż za nią uplasował się Mikołaj Wysocki (SP 1 w Gniewkowie).

W zmaganiach uczniów szkół ponadpodstawowych triumfował Jakub Dzierżawski, który wyprzedził Jakuba Szerzenia (obaj Szkoła Branżowa I Stopnia w Gniewkowie).

WŁAMYWACZ ZATRZYMANY

W okresie przedświątecznym 38-latek postanowił „wzbogacić się”. Włamał się do mieszkania, skąd zabrał wartościowe rzeczy. Kryminalni zatrzymali go i odzyskali skradziony sprzęt.

W nocy z 27 na 28 marca, w jednym z mieszkań w kamienicy na terenie Inowrocławia, doszło do kradzieży z włamaniem. Sprawca dokonał kradzieży głównie sprzętu AGD i RTV o łącznej wartości ponad pięć tysięcy złotych.

- Inowrocławscy kryminalni na podstawie zebranego

materiału szybko ustalili sprawcę. Już następnego dnia udali się pod wytypowany adres, gdzie zatrzymali 38-latkę. W mieszkaniu mundurowi ujawnili skradziony sprzęt, który częściowo został „zainstalowany”. Całe skradzione mienie zostało odzyskane - mówi sierż. szt. Emil Gawroński z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Mężczyzna usłyszał zarzut kradzieży z włamaniem, do którego to się przyznał. To przestępstwo zagrożone jest karą pozbawienia wolności do dziesięciu lat.



FOT. KPSP INOWROCLAW

ZA MURAMI



FOT. JOANNA FRĄCZKOWIAK

Realizując porozumienie zawarte pomiędzy Zakładem Karnym w Inowrocławiu, a Kujawsko-Pomorską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy na terenie inowrocławskiej jednostki penitencjarnej odbyło się spotkanie młodzieży z funkcjonariuszami Służby Więziennej.

Jedenastu uczestników Ochotniczego Hufca Pracy w Inowrocławiu wraz z dwójką opiekunów wzięło udział w spotkaniu z funkcjonariuszami Zakładu Karnego w Inowrocławiu. Zajęcia prowadzili funkcjonariusze pionu penitencjarnego. Tematyką spotkania było zaznajomienie

młodzieży ze specyfiką służby w jednostce penitencjarnej.

Podczas spotkania obecnym był także psycholog więzienny, który zaznajomił uczestników z tematyką profilaktyki dotyczącej agresji, hejtu i przemocy. Poruszono temat zachowań przemocowych i sposobów radzenia sobie z agresją oraz zjawisko przemocy w internecie.

W 2022 roku zawarto porozumienie o współpracy pomiędzy OHP a Zakładem Karnym. Celem porozumienia było tworzenie możliwości dla realizacji zajęć dydaktycznych, wykładów, pogadanek dla młodzieży oraz promowaniu Służby Więziennej. Zeszłoroczna edycja okazała się owocnym projektem.

PORZĄDKOWALI ALEJKI CMENTARNE

Ciekawy pomysł wychowawcy z Zakładu Karnego w Inowrocławiu, aby skazani uporządkowali groby i alejki cmentarne należące do dawnej mniejszości żydowskiej oraz zapoznali się z dziejami miasta, jest w trakcie realizacji.

W ramach prowadzonych oddziaływań penitencjarnych skazani wraz z wychowawcą udali się na cmentarz przy ulicy Karola Libelta. Na miejscu zajęli się uporządkowaniem terenu cmentarza, w którym znajdują się zabytkowe lapidaria macew żydowskich. Szczególną uwagę poświęcono mogiłom, które przez lata były ukryte pod płytami chodniko-

wymi i dopiero podczas remontu jednej z inowrocławskich alejek odkryto ich istnienie. Inicjatywa została zorganizowana w ramach zajęć kulturalno-oświatowych dla osadzonych Zakładu Karnego w Inowrocławiu i prowadzonych pod nazwą „Poznaj Kujawy”.

W trakcie inicjatywy, której autorem jest por. Artur Jedynak - starszy wychowawca działu penitencjarnego, skazanym została przybliżona historia jaką kryją lapidaria.

Również dzięki pomocy Marcina Woźniaka - historyka i Dyrektora Muzeum im. Jana Kasprzowicza w Inowrocławiu skazani mają sposobność poznać bliżej historię lapidarium.



FOT. ARTUR JEDYNAK

KUJAWSKO-POMORSKA RADA KOBIET

Dwadzieścia osiem przedstawicielek świata biznesu, nauki, samorządu i kultury otrzymało z rąk Marszałka Piotra Calbeckiego i Przewodniczącej Sejmiku Elżbiety Piniewskiej akty powołania do Kujawsko-Pomorskiej Rady Kobiet. W tym gronie są reprezentantki Powiatu Inowrocławskiego.

Gremium będzie wspierać gospodarza regionu w realizowaniu projektów w obszarach szczególnie istotnych z punktu widzenia kobiet.

W uroczystości uczestniczyła również Wiceprzewodnicząca Sejmiku Katarzyna Lubasińska.

- Ten rok w naszym regionie poświęcony jest kobietom odważnym. Reprezentujecie różne środowiska, każda z was jest na swój sposób bohaterką, kobietą odważną. Dziękuję za Wasze zaangażowanie i witam na pokładzie - mówił do członkiń Rady Kobiet Marszałek Województwa Piotr Calbecki.

W składzie gremium, działającego przy Marszałku znalazły się kobiety, których kandydatury rekomendowały



instytucje działające w regionie.

Rada została powołana przez zarząd województwa uchwałą z 10 stycznia tego roku. Jej zadaniem jest opiniowanie, doradzanie i inicjowanie projektów społecznych.

W zakresie jej kompetencji leży także przeciwdziałanie wszelkim formom i przejawom dyskryminacji.

W składzie pierwszej kadencji Kujawsko-Pomorskiej Rady Kobiet na lata 2024-2027 znalazły się cztery inowrocław-

wianki: Maria Żukowska (rekomendowana przez Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu), Anna Nowak (rekomendowana przez Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Jana

Kasprowicza w Inowrocławiu), Jolanta Woźnica (rekomendowana przez Kancelarię Ekonomii Społecznej Non-Profit sp. z o.o. w Inowrocławiu) i Karolina Wilamowska (rekomendowana przez Okręgową Izbę Adwokacką w Bydgoszczy).

UCZNIOWIE I LO SADZILI LAS



Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu z wychowawcą Tomaszem Idzikiem oraz nauczycielem Norbertem Kwiatkowskim udali się do Leśnictwa Dąbki na akcję sadzenia lasu.

Efektom kilkugodzinnej pracy uczniów jest zasadzonych aż

3500 małych sadzonek sosny pospolitej.

Leśnicy byli bardzo zadowoleni z pracy uczniów „Kasprowicza” i już zaprosili ich na następny rok. Nagrodą dla klasy za ciężką pracę było ognisko z kiełbaskami i grochówka.

Organem prowadzącym „Kasprowicza” jest Powiat Inowrocławski

RADOMIR WIT Z WIZYTĄ W INOWROCŁAWIU

Mieszkańcy Inowrocławia mieli wyjątkową okazję do spotkania i rozmowy z Radomirem Witem, dziennikarzem TVN24.

Radomir Wit to reporter znany z takich programów jak „Kampania #BezKitu” i cyklu „Sejm Wita” na platformie TVN24GO. Określany przez media jako sejmowy korespondent, zasłynął z trudnych rozmów z politykami, obnażania niecisłości w ich działaniach i wypowiedziach oraz ciętej riposty. Ten niezwykle doświadczony

dziennikarz tym razem wystąpił jako autor książki „Sejm Wita. Czyli czego nie mówią Wam politycy?”.

Wizyta miała charakter spotkania autorskiego, którego głównym tematem była publikacja oraz zawarte w niej historie o wydarzeniach mających miejsce na sejmowych korytarzach i kuluarach.

- Do napisania książki skłoniła mnie myśl, by zebrać w jednym miejscu i pokazać ludziom to, co dzieje się zakulisowo w Sejmie. Zwłaszcza, że po ośmiu latach znów możemy

swobodnie się po nim przemieszczać i rozmawiać z politykami - mówił autor.

Znający od podszewki pracę parlamentarzystów Wit aktywnie uczestniczył w dyskusji z czytelnikami i odpowiadał na ich pytania. Licznie przybyła publiczność wskazywała na duże zainteresowanie nie tylko samą książką, ale także postacią Radomira Wita i prezentowanymi przez niego realiami pracy sejmowego sprawozdawcy. Spotkanie zorganizowane było przez Miasto Inowrocław i Bibliotekę Miejską.



KALENDARIUM

5 KWIETNIA

1907 - w sali hotelu „Bast” w Inowrocławiu odbył się wielki wiec w obronie języka polskiego w szkołach i strajkujących uczniów. Przemawiał m.in. proboszcz Antoni Laubitz.

6 KWIETNIA

1934 - w Łabiszynie urodził się Leon Witt, aktor, reżyser i scenograf, w latach 50 animator życia teatralnego w Inowrocławiu.

7 KWIETNIA

1892 - w Kościelcu miał miejsce głośny napad na proboszcza Alfreda Antoniego Ponińskiego. Ksiądz został ranny kulami rewolwerowymi.

8 KWIETNIA

1927 - w Poznaniu zmarł Władysław Glinkiewicz (ur. 1962 w Gniewkowie), artysta-rzeźbiarz m.in. współtwórca pomnika Bolesława Chrobrego w Gnieźnie.

9 KWIETNIA

1193 - papież Celestyn III wydał bullę, na mocy której klasztor strzeleński otoczony został opieką papieską. Dokument ten zawiera wykaz dóbr i dochodów klasztornych, wśród których wymieniona jest też dziesięcina z targu w Inowrocławiu.

1909 - osunęła się północna ściana kościoła Zwiastowania NMP w Inowrocławiu. Na okres 20 lat świątynia została zamknięta.

1974 - zmarł dr Wacław Skonieczny (ur. 1894), znany lekarz inowrocławski, najdłużej związany z Sanatorium PKP.

W 1953 r. zorganizował Wiejski Ośrodek Zdrowia w Dąbrowie Biskupiej.

1980 - w Gdyni wciągnięto polską banderę na nowym statku PLO MS „Inowrocław”, wodowanym w fińskiej stoczni Rauma. Matką chrzestną statku była Danuta Biernacka. Statek pływał po morzach świata do 2010 r.

10 KWIETNIA

1944 - w Oświęcimiu zginął Marcin Rożek (ur. 1885), artysta-rzeźbiarz, m.in. twórca płaskorzeźb frontowych kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Inowrocławiu.

11 KWIETNIA

1925 - w Inowrocławiu zawarli związek małżeński: Aleksandra Polska, córka tutejszego kupca i Stanisław Helsztyński, słynny historyk literatury i pisarz.

1938 - na zebraniu Ligi Morskiej w Inowrocławiu jej członkowie jednoznacznie zażądali kolonii afrykańskiej dla Polski.

12 KWIETNIA

1978 - przed I LO w Inowrocławiu odsłonięty został pomnik Jana Kasprowicza, dzieło Wita Płazewskiego.

1989 - w Inowrocławiu reaktywowano działalność Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”.

WPADŁ POSZUKIWANY EUROPEJSKIM NAKAZEM ARESZTOWANIA

Kryminalni namierzyli 27-letniego inowrocławianina, który ukrywał się zagranicą. Zatrzymali go, gdy pojawił się w mieście. Miał trzy podstawy poszukiwawcze, w tym europejski nakaz aresztowania.

24 marca w godzinach nocnych policjanci zajmujący się poszukiwaniami osób ustalili, że poszukiwany do odbycia kary pozbawienia wolności 27-latek wrócił do rodzinnego miasta. Na jednej z ulic Rębina funkcjonariusze zauważyli go, gdy w kapturze na głowie i z twarzą zakrytą szalem wyszedł z klatki, a następnie wsiadł do zaparkowanego Mercedesa. Wtedy mundurowi przystąpili do zatrzymania.

- Wylegitymowali go oraz kierowcę pojazdu. 27-letni mieszkaniec Inowrocławia został zatrzymany. Były na niego wystawione trzy listy gończe oraz europejski nakaz aresztowania. To wszystko za spowodowanie wypadku, naruszenie sądowego zakazu prowadzenia pojazdów pomimo cofniętych



FOT. KPP INOWROCLAW

uprawnień do kierowania, uszkodzenie mienia oraz wiele przestępstw narkotykowych. Podczas przeszukania torby, jaką miał ze sobą 27-latek, kryminalni ujawnili susz roślinny i inną substancję o łącznej wadze ponad 130 gramów. Zabezpieczyli także elektroniczną wagę. Mężczyzna trafił do poli-

cyjnego aresztu. Wstępne badania wykazały, że zabezpieczone środki to kokaina i marihuana - mówi asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

25 marca zatrzymany usłyszał zarzut posiadania znacznej ilości narkotyków. Następnie został doprowadzony do sądu,

który do sprawy narkotykowej aresztował podejrzanego na najbliższe dwa miesiące.

Mężczyzna na wolność nie wyjdzie szybko, bo ma do odsiadki za poprzednie wyroki łącznie półtora roku. Dojdzie mu jeszcze wyrok za narkotyki, za co grozi mu kara do dziesięciu lat za kratami. (DM)

DZIAŁANIA POD NAZWĄ „TELEFONY”

Mundurowi z inowrocławskiej „drogówki” przeprowadzili działania pod nazwą „Telefony”. Akcja miała na celu sprawdzenie, czy kierowcy stosują się do zakazu korzystania podczas jazdy z telefonu. Takie zachowanie bowiem stwarza zagrożenie na drodze.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego z Inowrocławia ujawnili 13 kierowców, którzy złamali przepisy. Stosowali pouczenia i mandaty karne.

Mundurowi przypominają, że tak wiele elementów

odwraca uwagę od czujności na drodze. Rozmowa przez telefon w czasie jazdy, pisanie SMS-ów, głośna muzyka, to wszystko może przyczynić się do wypadków.

Przez cały marzec trwała akcja informacyjno-edukacyjna pod nazwą „Na Drodze - Patrz i Słuchaj”, która jest realizowana w ramach „Krajowego programu działań profilaktycznych na lata 2024-2026”. Stąd tak wiele działań edukacyjnych w tym zakresie, by podnieść świadomość i poprawić bezpieczeństwo na drodze. (DM)



FOT. PRZEGLĄD

ŚWIĘTA WIELKANOCNE ZA KRATKAMI

Policjanci na terenie Powiatu Inowrocławskiego zatrzymali pięciu poszukiwanych. Wobec dwóch z nich były wystawione listy gończe. Okres świąteczny spędzili za kratkami.

- 28 marca mundurowi zatrzymali poszukiwanych, którzy unikali zasądzonych kar - informuje sierż. szt. Emil Gawroński z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

W Złotnikach Kujawskich mundurowi zatrzymali 51-latkę poszukiwaną na podstawie nakazu Sądu Rejonowego w Inowrocławiu, miał on zasądzoną karę zastępczą w wymiarze 20 dni za jazdę rowerem po alkoholu.

W tej samej gminie zatrzymany został 42-latek wobec którego sąd zdecydował o 90-ciu dniach pozbawienia wolności za groźby karalne.

53-letnia kobieta wpadła na terenie Kruszwicy podczas kolejnej kradzieży w markecie. Była poszukiwana listem gończym wydanym przez Sąd Rejonowy w Sulęcinie (województwo lubuskie). Najbliższe dwa miesiące spędzi za kratkami.

Inowrocławska „patrolówka” podczas służby rozpoznała 32-latkę. Był on poszukiwany do odbycia kary sześciu miesięcy za oszustwa.

Szereg czynności inowrocławskich kryminalnych pozwoliły na zatrzymanie 42-latka. Był on poszukiwany listem gończym wydanym przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu. Zgodnie z treścią nakazu mężczyzna został zatrzymany i doprowadzony za kratki na 181 dni. (DM)



FOT. PRZEGLĄD

TRAGICZNY WYPADEK PRZED SUPERMARKETEM

W Wielką Sobotę w południe w wyniku potrącenia przez samochód Volvo, życie straciło 2-letnie dziecko. Tragedia miała miejsce na parkingu pod supermarketem przy ul. Świętego Ducha w Inowrocławiu.

Szczegółowe okoliczności, w jakich doszło do tego wypadku badają policjanci. Wszczęto śledztwo, nad którym nadzór sprawuje Prokuratura Rejonowa w Inowrocławiu. Z ustaleń, które poczyniono do tej pory, wynika, że za kierownicą osobowego Volvo siedziała mieszka-

jąca w Inowrocławiu kobieta. Kierującą poddano badaniu na obecność alkoholu. Badanie alkometrem wykazało, że 62-letnia kobieta była trzeźwa. Na miejscu zdarzenia zabezpieczone zostały inne dowody, które będą analizowane w toku prowadzonego śledztwa.



FOT. PRZEGLĄD

BEZPIECZNY ROWERZYSTA

Wiosenna pogoda otworzyła sezon rowerowy. Cykliści muszą pamiętać o zasadach bezpieczeństwa i przestrzegać przepisów ruchu drogowego.

Na bezpieczeństwo rowerzystów ma wpływ wiele czynników. Najważniejszym jest respektowanie obowiązujących zasad i przepisów ruchu drogowego. Powinniśmy także przewidywać niebezpieczne sytuacje i kierować się zasadą ograniczonego zaufania.

Obowiązkowe wyposażenie roweru: z przodu - oświetlenie w kolorze białym lub żółtym, które świeci światłem ciągłym lub migającym, z tyłu - oświetlenie świecące w sposób ciągły lub migający barwy czerwonej oraz światło odbłaskowe barwy czerwonej, przynajmniej jeden skutecznie działający hamulec, dzwonek lub sygnał ostrzegawczy o nieprzeźliwym dźwięku.

Obowiązki rowerzysty: korzystanie z drogi dla rowerów lub pasa ruchu dla rowerów, jeśli są one wyznaczone dla kierunku, w którym się porusza lub zamierza skręcić, zachowanie szczególnej ostrożności i ustępowanie miejsca pieszym, gdy porusza się po drodze dla rowerów i pieszych.

W wyjątkowych sytuacjach rowerzysta może korzystać z chodnika lub drogi dla pieszych. Wyjątkami są: warunki pogodowe, które zagrażają bezpieczeństwu rowerzysty na drodze (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, mgła), opieka nad osobą w wieku do dziesięciu lat kierującą rowerem.

22 marca na terenie Powiatu Inowrocławskiego rozpoczął się cykl spotkań z policjantami. Podczas nich mundurowi znakują rowery urządzeniem o nazwie engrawer. Oznaczenie litrowe i cyfrowe jest наносzone na ramę roweru. Dane jego właściciela i jednoślada trafiają do policyjnej bazy danych.

Tegoroczny harmonogram znakowania przez policjantów rowerów, otworzył komisariat policji w Gniewkowie. Amatorzy dwóch kółek odwiedzili miejscowych mundurowych.

Poniżej roczny harmonogram znakowania rowerów:

- 12 kwietnia w godz. 10-14 w Gniewkowie ul. Piasta 7a (Komisariat Policji),
- 4 maja w godz. 9-12 w Złotnikach Kujawskich ul. Powstańców Wielkopolskich 4 (Posterunek Policji),
- 18 maja w godz. 9-10 w Inowrocławiu ul. Toruńska 13-15 (Komenda Powiatowa Policji),
- 21 maja w godz. 8-12 w Kruszwicy ul. Niepodległości 47 (Komisariat Policji),
- czerwca w godz. 9-12 w Janikowie ul. Przemysłowa 6 (Komisariat Policji),
- 24 sierpnia w godz. 9-12 w Złotnikach Kujawskich ul. Powstańców Wielkopolskich 4 (Posterunek Policji),
- 26 września w godz. 8-12 w Kruszwicy ul. Niepodległości 47 (Komisariat Policji),
- 28 września w godz. 9-12 w Inowrocławiu ul. Toruńska 13-15 (Komenda Powiatowa Policji). (DM)



FOT. KPP INOWROCŁAW



FOT. PRZEGLĄD

REKLAMA

0011049437



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53 Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- * Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- * Zapewniamy pełen zakres usług
- * Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- * Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- * Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- * Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- * Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

FIRMA GODNA ZAUFANIA

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów



ZDOBYLI MEDALE WE WŁOCŁAWKU

Zawodnicy Inowrocławskiego Klubu Kyokushin znakomicie wypadli we Włocławku w Mistrzostwach Makroregionu Zachodniego Karate Kyokushin.

W turnieju uczestniczyło 260 sportowców z 26 klubów. Inowrocławianie wywalczyli aż 20 medali: 6 złotych, 6 srebrnych i 8 brązowych.

W kumite zwyciężyli: Marta Czerwińska, Lena Skibińska, Adam Dziuba, Igor Strach, Dawid Kukuczka i Emanuel Matkowski. Srebra wywalczyli: Amelia Szczypcecka, Marcel Derdikowski, Paweł Siwiec, Jakub

Niedźwiecki i Michał Żmudziński. Trzecie lokaty zajęli: Maja Łysiak, Oliwia Trybuś, Antoni Witula, Piotr Skonieczny, Mateusz Bolewicki, Szymon Florek i Filip Sobieraj.

W kata wicemistrzynią została Oliwia Trybuś, a po brązowy krążek sięgnął Igor Strach. W finałach były za to Marta Czerwińska i Marcelina Łysiak.

- Dziękujemy Urzędowi Gminy Inowrocław za wsparcie finansowe, dzięki któremu nasi zawodnicy mieli możliwość wystartowania w turnieju we Włocławku - mówi Paulina Sądłós, sekretarz Inowrocławskiego Klubu Kyokushin. (DM)



FOT. IKS

NA PIŁKARSKICH MURAWACH

Tuż przed świętami piłkarze walczyli w kolejnych meczach.

Czwarta liga

Unia Wąbrzeźno - Cuiavia Inowrocław 0:0, Noteć Łabiszyn - Pogoń Mogilno 2:2, Stanisław Jabłoński 2 - Adam Kozłowski, Norbert Rościszewski, Łokietek Brześć Kujawski - Wda Świecie 2:4, Pomorzanie Toruń - Lech Rypin 1:3, Chełminianka Chełmno - Chemik Moderator Bydgoszcz 1:7, Polonia Bydgoszcz - Kujawianka Izbica Kujawska 3:1, Orleńscy Aleksandrów Kujawski - Tuchowia Tuchowo 1:5, Start Pruszcz - Pol-Osteg Pomorzanie Serock 3:0.

W tabeli prowadzi Wda 60 punktów. Drugi jest Chemik 51, trzecia Tuchowia 41, czwarty Start 38, a piąta Cuiavia 36.

Piąta liga (grupa 2)

Unia Gniewkowo - Cukrownik Tuczo 7:0, Radosław Kłosowski 2, Dawid Majer, Oskar Kryszak, Jacek Magdziński, Łukasz Cięgotura, Bartosz Majer, Kujawiak Kowal - Gopło Kruszwica 1:0, Paweł Behlke, Notecianka Pakość - Kujawiak Instalnawa Kruszyń 2:3, Kacper Mozgawa 2 - Dawid Ormiński 2, Kacper Paw-



FOT. KRZYSZTOF DRACULSKI

łowski, Sądownik Waganiec - Piast Kołodziejewo 1:1, Kacper Kamiński - Alan Jędrzejczak, Noteć Gębice - Zjednoczeni Piotrków Kujawski 6:0, Dominik Jelonok 4, Natan Zniszczoł, Kajetan Kołacki, Zdrój Cieclocinek-LTP Lubanie 0:1, Wisła Dobrzyń nad Wisłą - Kujawy Markowice 8:0, Lubienianka Lubień Kujawski - Start WIP Stawki 1:2.

Na czele jest Kujawiak 47 pkt. Unia G. zajmuje piąte miej-

scę 30. Piast jest szósty 30, Notecianka siódma 29, Gopło jedenaste 21, a Cukrownik piętnasty 7.

A klasa (grupa 2)

Mikrus Szadłowice - Szubianka Szubin 5:1, Michał Urbanik 2, Dawid Markowski, Błażej Wyrkowski, Filip Rutecki - Paweł Bulman, Kolorowi Krusza Zamkowa - AF Brzoza 0:1, Wojciech Czyż, Czarni Wierchosławice - Piast Złotniki Ku-

jawskie 4:1, Karol Aleksandrak 2, Łukasz Kalbarczyk, Kamil Brzustowicz - Przemysław Czaplowski, Dąb Barcin - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 1:3, Radosław Mróz - Arkadiusz Makowiecki 3, Zagłębie Piechcin - Pogoń II Mogilno 1:2, Sparta Janowiec Wielkopolski - Tarant Wójcin 0:2, Spójnia Biała Błota - Pałuczanka Żnin 1:2.

Prowadzą Pałuczanka i złotnicki Piast po 36 pkt. (DM)

SZEŚĆ RAZY NA PODIUM

Reprezentanci Inowrocławskiego Klubu Sportowego Karate dobrze zaprezentowali się w 23. edycji Central Europe Open Karate WKF Bydgoszcz Poland 2024.

W międzynarodowym turnieju rywalizowało 1008 zawodników z 77 klubów z dziesięciu państw.

Inowrocławscy karatecy wywalczyli sześć medali oraz sporo punktowanych miejsc.

W konkurencjach indywidualnych Adam Duczkow-

ski zdobył srebro w kata (układ formalny). W kumite (walka bezpośrednia) po brązowe krążki sięgnęli: Kinga Podhorodecka, Jakub Siwiński i Adam Duczkowski.

Znakomicie wypadła drużyna IKSK w kumite dziewcząt do lat 14 w wadze powyżej 47 kilogramów. Pierwsze miejsce zajęły: Maria Wełnic, Maria Kamelska i Gabriela Rybarczyk.

Zespół dziewcząt IKSK do lat 12 w wadze powyżej 35 kg wywalczył brąz. W dru-

żynie wystąpiły: Liwia Kanarek, Aleksandra Kręc i Zuzanna Ramza.

Na piątych pozycjach sklasyfikowano: Gabrielę Rybarczyk, Marcela Kaźmierczaka, Adama Duczkowskiego i Szymona Starwę.

Siódme miejsca zajęli: Maja Laskowska, Michalina Bednarska, Alicja Duczkowska, Jędrzej Rychlewski, Szymon Zakaszewski i Wiktor Wegner.

Natomiast dziewiąta była Maria Wegner. (DM)



FOT. IKS

OTWARCIE OBIEKTÓW SEZONOWYCH OSIR

Wiosna zawitała na dobre. Pora rozpocząć aktywność na świeżym powietrzu.

- Z przyjemnością informujemy, że nasze obiekty przygotowane są do sezonu wiosennego. Zapraszamy najmłodszych na Plac Zabaw „Miś” przy ul. Ludwika Błażka, który czynny jest codziennie w godz. 9.00-19.00 - informującą pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu.

W poniedziałek odbyło się otwarcie terenu rekreacyjnego przy tężni w Solankach, gdzie codziennie w godz. 11.00-19.00 można zagrać w mini-golfa oraz w minikregle.

Także od poniedziałku miłośnicy bardziej ekstremalnych wyzwań korzystają również z Parku Linowego przy ul. Bocznej.

- Co czeka na Was w tym miejscu? Niezliczone ścieżki do odkrycia, wspaniałe widoki z wysokości, emocjonujące zjazdy, a przede wszystkim mnóstwo uśmiechu i radości! Bez względu na to, czy jesteście miłośnikami aktywności na świeżym powietrzu, czy po prostu chcecie spędzić czas



FOT. BASKIET KRUSZWICA

z rodziną w otoczeniu przyrody. W kwietniu obiekt czynny będzie w soboty i niedziele w godz. 13.00-18.00 - dodają pracownicy OSiR w Inowrocławiu.

Szczegóły dotyczące funkcjonowania poszczególnych obiektów znajdują się na stro-

nach osir.inowroclaw.pl oraz facebook.com/osir.ino. Informacji udziela również Sekcja Marketingu i Organizacji Imprez Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu przy al. Niepodległości 4, tel. 52 3555 355, 531 995 335, e-mail marketing@osir.inowroclaw.pl.

TRADYCJA ZOBOWIĄDUJE



FOT. KASPROWICZ

Mnóstwo emocji, wielu wychowanków, sympatyków młodziężowej koszykówki i rywalizacja do ostatniej sekundy - tak wyglądały świąteczne mecze w I LO w Inowrocławiu.

Spotkania pokoleń SKS Kasprowicz odbywają się od prawie 40 lat. Z uwagi na sporą liczbę wychowanków I LO podzielono ich na dwa zespoły.

Każda drużyna odniosła jedno zwycięstwo i o ostatecznej kolejności zadecydowały małe punkty, w których pierwsze miejsce zajęli Absolwenci Starsi (+1), przed Absolwen-

tami Młodszy (0) i Uczniami (1). Potyczki obfitowały w wiele rewelacyjnych koszykarskich akcji, które wzbudzały podziw wśród licznie zgromadzonej widowni.

Sportowe zmagania obserwowali m.in. Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, Przewodnicząca Sejmiku Elżbieta Piniewska i pełniący funkcję Prezydenta Inowrocławia Wojciech Piniewski.

Dwie drużyny wychowanków „Kaspra” reprezentowali: Michał Szydłowski, Maciej Święcicki, Przemysław Rządkowski, Wiktor Kujoth, Filip Dy-

bicz, Maciej Rządkowski, Kosma Sobczak, Sebastian Walczak, Hubert Jankowski, Kacper Nijak, Jakub Piotrowski, Jakub Przekwas, Mikołaj Krokowski, Bartosz Szych, Maciej Kruska, Andrzej Kostuch.

Reprezentacja uczniów I LO, która po świątach będzie walczyć o kolejny tytuł mistrza Licealiady, wystąpiła w składzie: Dominik Misz, Mikołaj Czołgoszewski, Marcin Okoński, Jan Fajfer, Tomasz Luboch, Wiktor Mierzwicki, Mikołaj Marek, Paweł Rządkowski, Patryk Pukiński. Mecze sędziował Łukasz Borucki. (DM)

WYSOKA WYGRANA NOTECI

Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław znakomicie rozpoczęli zmagania w fazie play off drugiej ligi. Wysoko pokonali zawodników z Sopotu.

Wyniki

Uniwersytet Gdański Trefl Sopot - KSK Ciech Noteć 63:100 (15:20, 10:27, 14:25, 24:28), Miłosz Toczek 17 (2), Bartosz Olechnowicz 15 (3), Filip Gurtatowski 12 (1), Szymon Daszke 6 (1), Piotr Krzembietke 5, Maksymilian Jach 5, Patryk Wojtyka 3, Jan Czyżewski 0, Wiktor Jaszczerski 0, Kacper Ziółkowski 0, Brajan Mroczkowski, Filip Półbratke 0 - Darrell Harris 16 (1), Cezary Karpik 16 (2), Jakub Dłoniak 14, Piotr Robak 14

(1), Mikołaj Grod 13 (2), Aleksander Filipiak 6, Maciej Marcinkowski 6 (1), Mateusz Stawiak 6 (2), Oliwier Szczepański 4, Jan Fajfer 3 (1), Mateusz Stańczuk 2, Antoni Gawarecki 0;

Kuchinox-Puch-Siejko-BS Zgierz - AZS UMK Transbruk Toruń 87:113, Sklep Polski MKK Gniezno - Tarnovia Tarnowo Podgórze 96:104, AMW Flota Gdynia - ŁKS Coolpack Łódź 67:104, Tur Basket Bielsk Podlaski - Lublinianka KUL Basketball 82:83, Trójka Żyrardów - Energa Basket Warszawa 73:101, Książak Łowicz - Znicz Basket Pruszków 73:99, Kolejarz Basket Radom - Enea Żubry Chorten Białystok 77:98, KK UR Bozza Kraków -

MMKS Rybnik 97:72, UK Kielce - OPTeam Resovia Rzeszów 77:105, KS 27 Katowice - Polonia Bytom 66:94, KS Cracovia 1906 Yabimo - Basket Hills Bielsko-Biała 71:82, Exact Systems Śląsk Wrocław - Kosz Kompaktowy Pleszew 60:79, PGE GiEK Turów Zgorzelec - Q8Oils SKM Zastal Zielona Góra 93:71, WrapMania.eu KK Oleśnica - Zetkama Doral Nysa Kłodzko 77:101, Dijo Polkаты Maximus Kąty Wrocławskie - Pogoń Prudnik 71:79.

Rewanżowe spotkanie odbyło się w środowy wieczór (już po zamknięciu Przeglądu). Wiele wskazuje, że rywalem Noteci w drugiej rundzie będzie zespół z Pleszewa. (DM)



FOT. KRZYSZTOF DRACULSKI

SZYMON STRAWA MISTRZEM POLSKI



FOT. TG SOKÓŁ

Zawodnicy Towarzystwa Gimnastycznego Sokół Inowrocław wzięli udział w Mistrzostwach Polski Seniorów i Juniorów w kickboxingu w formule full contact, które odbyły się w Płocku.

W zawodach wzięło udział dwóch podopiecznych trenera Michała Olszewskiego.

Szymon Strawa w wadze do 71 kilogramów w gronie juniorów starszych stoczył trzy

walki i wszystkie wygrał. W jednej z nich zwyciężył w pierwszej rundzie przez nokaut KO. Sięgnął po tytuł mistrza Polski. Otrzyma powołanie do kadry narodowej juniorów starszych w kickboxingu w formule full contact.

Natomiast wśród seniorów Bartłomiej Strawa w wadze do 67 kg przegrał walkę w ćwierćfinale i odpadł z dalszej rywalizacji. (DM)

ŚWIĄTECZNIE W „BUDOWLANCE”

Tradycyjnie jak co roku w Niedziela Wielkanocny w inowrocławskiej „Budowlance” królował basket.

Rozegrano mecze koszykówki pomiędzy uczniami i absolwentami Szkoły. Z uwagi na licznie przybyłych wychowanków „Budowlanki” zostali oni podzieleni na drużynę Absolwentów Starszych oraz Absolwentów Młodszych. Szeregi uczniów zostały wzmocnione przez dyrektora Marcina Kulsa.

Najlepiej wypadli Absolwenci Starsi, którzy pokonali Uczniów 61:28 i Absolwentów

Młodszych 53:42. Drugie miejsce zajęli Absolwenci Młodzi po wygranej z Uczniami 52:36.

W zespole Absolwentów Starszych walczyli: Michał Nieroda, Adrian Kieszowski, Dariusz Dekański, Andrzej Stefański, Dariusz Semenowicz, Paweł Mróz, Paweł Kiliański.

W barwach Absolwentów Młodszych grali: Michał Warchowski, Tobiasz Minkowski, Radosław Antczak, Mateusz Maj, Dawid Maj, Błażej Klimczak, Marcin Klimaszewski.

W teamie Uczniów obok dyrektora Marcina Kulsa rywalizowali: Paweł Milewski, Fa-

bian Syrzycki, Oliwier Kolski, Cezary Faligowski, Wiktor Puskas, Mateusz Gapiński i Jarosław Ruczkowski.

Spotkania prowadził sędzia Kujawskiego-Pomorskiego Związku Koszykówki Norbert Kościński (syn absolwenta „Budowlanki”).

- Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie do hali, bo bez Was te zmagania nigdy by się nie odbyły. To Wy tworzycie historię tych spotkań, które trwają od 1994 roku - powiedział Kosta Penowski, nauczyciel „Budowlanki”. (DM)



FOT. BUDOWLANKA

KRÓTKO

ZOSTAŁ MISTRZEM WOJEWÓDZTWA



FOT. ITT GOPLANIA

16-letni Mateusz Zdziebliński (ITT Goplania Inowrocław) wywalczył halowe mistrzostwo województwa kujawsko-pomorskiego juniorów (do lat 18) w tenisie. Zawody odbyły się na kortach SKT Centrum w Bydgoszczy. W meczach grupowych wygrał z Kacprem

Załupką 6:1, 6:2, Tymoteuszem Ignasiakiem 6:3, 6:2 i Mateuszem Szpakowskim (wszyscy SKT Centrum Bydgoszcz) 6:0, 6:0. W finale podopieczny trenera Ryszarda Stryjskiego pokonał Józefa Kopycińskiego (Pro Tennis Toruń) 6:1, 6:3. W turnieju startowało siedmiu zawodników.

Wcześniej Mateusz zdobył dwa medale w halowych mistrzostwach województwa kadetów (do lat 16), które rozegrano w Bydgoszczy. W singlu sięgnął po brązowy krążek. Natomiast w grze podwójnej duet Zdziebliński/Ignasiak wywalczył srebro. Obsada zmagania kadetów była dużo lepsza niż w gronie juniorów.

